
 
 
 
 

1 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

1. DATOS DEL EXPEDIENTE 

OBJETO DEL CONTRATO: TRABAJOS DE INSTALACIÓN DE CARPINTERÍAS INTERIORES, MAMPARAS, TABIQUES 

MÓVILES Y VINILOS EN LAS OBRAS DE ADECUACIÓN DEL EDIFICIO DE USO ADMINISTRATIVO SITO EN LA 

PLAZA DEL MARQUÉS DE SALAMANCA, 8, (MADRID) 

REFERENCIA: TSA0067002 

TIPO DE CONTRATO:OBRA 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS EUROS 

CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (599.572,72 €), IVA no incluido. 

TIPO DE PROCEDIMIENTO: ABIERTO SIMPLIFICADO 

LOTES:  Nº: 2 

Nº SOBRES: 2 

 

2. CLASIFICACIÓN DE PROPOSICIONES 

Con fecha 9 de abril de 2019 fue aprobada la siguiente clasificación de proposiciones:  

LOTE 1. PLANTA BAJA, PLANTA PRIMERA Y PLANTA SEGUNDA 

LOTE Nº 1 OFERTA PUNTUACIÓN 
PUNTUACIÓN 

MEJORA 
PLAZO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

FAMAD MOBILIARIO COMERCIAL Y OFICINA, S.L. 299.726,71 € 90,00 0,00 90,00 

PARTIZIONA SISTEMAS Y DIVISIONES, S.L 299.786,36 € 89,98 0,00 89,98 

 

LOTE 2. PLANTA TERCERA, PLANTA CUARTA Y PLANTA QUINTA 

LOTE Nº 1 OFERTA PUNTUACIÓN 
PUNTUACIÓN 

MEJORA 
PLAZO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

FAMAD MOBILIARIO COMERCIAL Y OFICINA, S.L. 299.726,71 € 90,00 0,00 90,00 

PARTIZIONA SISTEMAS Y DIVISIONES, S.L 299.786,36 € 89,98 0,00 89,98 

 

Dado que las empresas ofertantes solo pueden ser adjudicatarias de un solo lote al no estar clasificadas, la 

adjudicación del LOTE Nº2: PLANTA TERCERA, PLANTA CUARTA Y PLANTA QUINTA, pasa a la empresa 

PARTIZIONA SISTEMAS Y DIVISIONES, S.L. 

 

 



 
 
 
 

2 

Tras la aprobación de clasificación de las ofertas consideradas válidas para cada lote en la presente licitación, se 

procede a solicitar la documentación pertinente para la formalización del contrato, la empresa PARTIZIONA 

SISTEMAS Y DIVISIONES, S.L. Y FAMAD MOBILIARIO COMERCIAL DE OFICINA, aportan la documentación 

solicitada y es correcta  

Así pues, se eleva la siguiente: 

 

3. RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Habiéndose recibido la documentación preceptiva, el ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL 

4 resuelve adjudicar el contrato de este expediente con referencia TSA0067002 para la contratación de los 

trabajos de instalación de carpinterías interiores, mamparas, tabiques móviles y vinilos en las obras de adecuación 

del edificio de uso administrativo sito en la plaza del Marqués de SALAMANCA, 8, (MADRID), en Madrid de la 

siguiente forma: 

 

ü LOTE 1: A la empresa FAMAD MOBILIARIO COMERCIAL Y OFICINA, S.L. por un importe de 299.726,71 €, 

IVA no incluido. 

ü LOTE 2: A la empresa PARTIZIONA SISTEMAS Y DIVISIONES, S.L. por un importe de 299.786,36 €, IVA no 

incluido 

 

 

Fecha: 06 de mayo de 2019 

  

Fdo.: Pedro M. Fábrega Martínez 
Gerente de Tragsa 

Fdo.: Jose Joaquín Méndez de Vigo Hernanz  
Jefe de Unidad Territorial 4 

 


